
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:  MUSIL 
                   Karel 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace: ZUŠ - Vv  

       
 
Datum odevzdání posudku: 21.1. 2008     Recenzent  diplomové práce 
         

   odb. as. PaedDr. Zdeněk Peterka 
…………………………………… 

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 (téma) 
 
 
 

"Ke ko řenům"- soubor grafických listů 
(hlubotisk volnou technikou na téma vztahu člověka k přírodě) 

 

     Diplomová práce Karla Musila se zaměřuje na, pro člověka kardinální, téma vztahu 
člověka k přírodě. Těžiště práce je v praktické části. Celý ucelený cyklus deseti kreseb a 
deseti grafických listů provedených technikou suché jehly vypovídá jednoznačně o kvalitě 
jeho kresby i volné grafiky. Usiluje o dokonalou techniku provedení, kde techniku suché jehly 
dále rozpracovává, někdy až nahrazuje mezzotintou, čímž dosahuje mnohem plynulejších 
přechodů valérů barev. Jeho kresby i grafiky jsou reálným příkladem toho, jak by měl 
výtvarník – a zejména kvalitní výtvarný pedagog, reflektovat soudobé dění, upozorňovat na 
problémy, popřípadě naznačovat jejich možná řešení, včetně vlastní originální tvorby. Je 
chvályhodné, že teoretická část je nedílnou a plnohodnotnou součástí „praktické“ diplomové 
práce. 
     V teoretické části, tvořené čtyřmi zodpovědně a osobitě zpracovanými kapitolami, rozvíjí 
své  často až subjektivní a filozofující přístupy, úvahy a ideje, které jej vedly k realizaci 
grafického cyklu „Ke kořenům. Autor diplomové práce velmi dobře řeší i možnosti využití 
tohoto tématu ve své další praxi, i při výuce na ZUŠ. Nezapomíná ani na výchovný aspekt, 
který shledává zejména ve výtvarných řadách a projektech.  
     Svou diplomovou prací  posluchač plně prokázal, že se velmi dobře orientuje v současné 
problematice Vv na ZUŠ, a že dokáže kvalitně a citlivě svých poznatků využít i ve své 
budoucí praxi … nejen výtvarné, ale i při výuce na ZUŠ! 
     Práce je přehledně členěná, slohově ucelená, doplněná rozsáhlou bibliografií. Diplomová 
práce splňuje všechny předpoklady kladené na diplomovou práci. 
     Práci doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
      výborně  
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Zdeněk Peterka v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 

podpis  recenzenta diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 21.ledna 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 



 


